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Godkänd av första kammaren den 10 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Majds framställningar angående bestridande av 
dels ökade kostnader för färdigställandet av pan
sarbåtarna Gustav V och Drottning Victoria, dels 
ock utgifter för vissa för anställandet av försök 
med eldledning sinstrument erforderliga anskaff
ningar m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 145.)

Till Konungen.

' I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t, 
under åberopande av punkt 132 i det vid propositionen fogade stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att för anskaffning av eldledningsinstrument för vissa av 
flottans fartyg bevilja ett anslag av 490,000 kronor samt därav å 
extra stat för år 1922 såsom reservationsanslag anvisa ett belopp av 
100,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, 
den 18 mars 1921 dagtecknad proposition (nr 300), under åberopande 
av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvars-
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ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av de för 
byggandet av ytterligare två jagare tillgängliga medel må tagas i 
anspråk dels ett belopp av 417,000 kronor för färdigställandet av 
pansarbåtarna Gustaf V och Drottning Victoria, dels ock ett belopp 
av 380,000 kronor för vissa för anställandet av försök med eldled- 
ningsinstrument erforderliga anskaffningar m. m.

Beträffande pansarbåtarna Gustaf V och Drottning Victoria har 
av marinförvaltningen hos Eders Kungl. Maj:t gjorts framställning 
om anvisande av, dels till bestridande av ökade byggnadskostnader 
ett belopp av 115,000 kronor, dels till anskaffning av reservmaskin
delar 86,000 kronor samt för ändringar och reservanordningar vid 
turbinmaskinerierna 170,000 kronor, dels ock för vidtagande av vissa 
förbättringar av underofficerarnas bostadsförhållanden å nämnda 
pansarbåtar ett belopp av 66,000 kronor. Departementschefen har 
ansett det för anskaffning av reservmaskindelar samt ändringar och 
reservanordningar vid turbinmaskinerierna beräknade beloppet, till
hopa 256,000 kronor, kunna nedsättas till 236,000 kronor.

Slutligen har för anställande av försök med eldledningsinstru- 
ment m. m. av Eders Kungl. Maj:t äskats ett belopp av 330,000 
kronor, varjämte för anskaffning av dylika instrument m. m. i stats
verkspropositionen begärts ett anslag av 490,000 kronor. Av sist
nämnda summa äro 100,000 kronor avsedda att anvisas å 1922 års stat.

Vad till en början beträffar de medel, som erfordras för täckande 
av de ökade byggnadskostnaderna för pansarbåtarna Gustaf V och 
Drottning Victoria, har riksdagen ansett sig böra bevilja den för 
ändamålet äskade summan, 115,000 kronor. Det för anskaffning av 
reservmaskindelar till samma pansarbåtar begärda beloppet, 86,000 
kronor, har ansetts jämväl böra anvisas. Beträffande de ifrågasatta 
ändringarna av de nybyggda pansarbåtama i avseende å såväl ma
skinerier som förläggningsanordningar har riksdagen erfarit, att de
samma redan kommit till utförande. Detta förhållande har riksdagen 
funnit i hög grad anmärkningsvärt, och förväntar riksdagen, att för 
framtiden icke sådana dispositioner vidtagas, att riksdagens fria 
prövningsrätt föregripes. För närvarande synes icke annan utväg 
stå till buds, än att det för ändamålet erforderliga beloppet ställes 
till förfogande.
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Vad angår Eders Kungl. Maj:ts förslag om försök med och an
skaffning av eldledningsinstrument anser sig riksdagen av statsfinan- 
siella skäl icke kunna bevilja medel för detta ändamål.

Det belopp, som riksdagen alltså anser sig kunna bevilja, utgör 
(115,000 + 236,000 + 66,000 =) 417,000 kronor och torde kunna be
stridas av de reserverade medel, som finnas tillgängliga å det för 
byggande av jagare anvisade anslaget.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels medgivit att av de för 
byggande av två jagare tillgängliga medel må tagas i anspråk ett 
belopp av 417,000 kronor för färdigställande av och anskaffning av 
reservmaskindelar m. m. till pansarbåtarna Gfustaf V och Drottning 
Victoria, dels ock avslagit Eders Kungl. Maj:ts dels i statsverks
propositionen dels ock i propositionen nr 300 gjorda framställningar 
rörande försök med och anskaffning av eldledningsinstrument.

Stockholm den 11 juni 1921.
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Med undersåtlig vördnad:


